
No. DE 
CONVOCATORIA CONCURSO DEPENDENCIA 

REQUIRENTE 
TIPO DE 

PROCEDIMIENTO
NÚMERO DE 

PARTICIPANTES CONTRATISTA GANADOR MOTIVO DE 
ADJUDICACIÓN

NOMBRE DE LA OBRA FECHA DE 
FALLO

PLAZO DE 
ENTREGA

(EN DÍAS 
NATURALES)

MONTO 
ADJUDICADO IVA TOTAL

SFA-AOP-CONV-
2014/001

SFA-OP-LPE-
2014-001

SECRETARIA DE 
INFRAESTRUCTURA

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

1.- ARQUITECTURA Y 
DISEÑO 

RESIDENCIALES DE 
PUEBLA, S.A. DE C.V. 
2.- ESCALA ESPACIO 
E IMAGEN OFICINA 

DE ARQUITECTURA, 
S.A. DE C.V. 

3.- INGENIERÍA DE 
CONTROL 

AMBIENTAL Y 
SANEAMIENTO, S.A. 

DE C.V.

ESCALA ESPACIO E 
IMAGEN OFICINA DE 
ARQUITECTURA, S.A. 

DE C.V.

REÚNE LAS CONDICIONES 
LEGALES, TÉCNICAS Y 

ECONÓMICAS QUE 
GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES A 
CONTRAER

" CONSTRUCCIÓN DE PLANTA DE TRATAMIENTO
BIOLÓGICA, EN LA ZONA INDUSTRIAL DE SAN JOSÉ
CHIAPA"

05/06/2014 210 $45,923,000.95 16%  $     53,270,681.10 

SFA-AOP-CONV-
2014/002

SFA-OP-LPE-
2014-002

SECRETARIA DE 
INFRAESTRUCTURA

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

1.- M&P 
CONSTRUCTORES, 

S.A. DE C.V. 
2.- PROYECTOS Y 

CONSTRUCCIONES 
BQ, S.A. DE C.V.

M&P 
CONSTRUCTORES, S.A. 

DE C.V.

REÚNE LAS CONDICIONES 
LEGALES, TÉCNICAS Y 

ECONÓMICAS QUE 
GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES A 
CONTRAER

" CONSTRUCCIÓN PARA LA PAVIMENTACIÓN CON
CONCRETO ESTAMPADO EN EXPLANADA Y BANQUETAS,
REHABILITACIÓN DE ESCALERAS EXTERIORES DE LA
SECRETARÍA DE FINANZAS Y ADMINISTRACIÓN"

07/07/2014 45 $1,715,239.34 16%  $       1,989,677.63 

SFA-AOP-CONV-
2014/003

SFA-OP-LPE-
2014-003

SECRETARIA DE 
INFRAESTRUCTURA

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

1.- CONCRETA 
ESTRUCTURAS EN 

CONCRETO, S.A. DE 
C.V. 

2.- CONSORCIO 
CONSTRUCTOR 

MAGESTIC, S.A. DE 
C.V. 

3.- DAUCO DISEÑO Y 
CONSTRUCCIÓN, 

S.A. DE C.V. 

CONCRETA 
ESTRUCTURAS EN 

CONCRETO, S.A. DE 
C.V.

REÚNE LAS CONDICIONES 
LEGALES, TÉCNICAS Y 

ECONÓMICAS QUE 
GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES A 
CONTRAER

" AMPLIACIÓN Y REMODELACIÓN DEL EDIFICIO SEDE DE
LA AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE PUEBLA,
UBICADO EN LA CALLE 5 SUR NUMERO 1105 COLONIA
CENTRO HISTÓRICO EN EL MUNICIPIO DE PUEBLA"

22/08/2014 196 $26,359,302.12 16%  $     30,576,790.46 

SFA-AOP-CONV-
2014/005

SFA-OP-LPE-
2014-004

SECRETARIA DE 
INFRAESTRUCTURA

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

1.- 
CONSTRUCCIONES Y 
SERVICIOS IZCALLI. 

S.A. DE C.V.  
2.- GN 

DESARROLLOS, S.A. 
DE C.V. 

GN DESARROLLOS, 
S.A. DE C.V.

REÚNE LAS CONDICIONES 
LEGALES, TÉCNICAS Y 

ECONÓMICAS QUE 
GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES A 
CONTRAER

"PROYECTO INTEGRAL PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA
INTERCONEXIÓN PEATONAL, ENTRE EL PARQUE DEL NIÑO
POBLANO Y EL JARDÍN DEL ARTE, UBICADO EN LOS
MUNICIPIOS DE SAN ANDRÉS CHOLULA Y PUEBLA"

29/10/2014 56 $9,463,696.64 16%  $     10,977,888.10 

SFA-AOP-CONV-
2014/008

SFA-OP-LPE-
2014-009

SECRETARIA DE 
INFRAESTRUCTURA

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

1.- ASFALTOS 
TECNOLÓGICOS DE 

MÉXICO, S.A. DE C.V. 
2.- CONSTRUCTORA 

IYTAC, S.A. DE C.V. 3.- 
QUOTA 

CONSTRUCCIONES, 
S.A. DE C.V. 

QUOTA 
CONSTRUCCIONES, 

S.A. DE C.V.

REÚNE LAS CONDICIONES 
LEGALES, TÉCNICAS Y 

ECONÓMICAS QUE 
GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES A 
CONTRAER

" TERMINACION DE LA MODERNIZACION DEL CAMINO TIPO
"D" SAN ANTONIO CAÑADA LIMITES SANTA CATARINA
OTZOLOTEPEC DE 6.31 KMS DE LONGITUD, META 2011 2.70
KMS TRAMO DEL KM 0+000 AL KM 2+700 UBICADO EN EL
MUNICIPIO DE SAN ANTONIO CAÑADA EN EL ESTADO DE
PUEBLA."

10/12/2014 60 $6,099,063.72 16%  $       7,074,913.92 

SFA-AOP-CONV-
2014/007

SFA-SROP-LPE-
2014-002

SECRETARIA DE 
INFRAESTRUCTURA

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

1.- GEOTECNIA Y 
DESARROLLO DE 

INFRAESTRUCTURA, 
S.A. DE C.V. 

2.- LABORATORIO DE 
INGENIERÍA, S.A. DE 

C.V.

GEOTECNIA Y 
DESARROLLO DE 

INFRAESTRUCTURA, 
S.A. DE C.V.

REÚNE LAS CONDICIONES 
LEGALES, TÉCNICAS Y 

ECONÓMICAS QUE 
GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES A 
CONTRAER

“ESTUDIOS Y PROYECTOS PARA LA MODERNIZACIÓN DE
LA CARRETERA PUEBLA – SAN PEDRO CHOLULA (RUTA
QUETZALCOATL), EN LOS MUNICIPIOS DE PUEBLA Y SAN
ANDRÉS CHOLULA, EN EL ESTADO DE PUEBLA.”

05/12/2014 60 $2,914,185.57 16%  $       3,380,455.26 

GOBIERNO DEL ESTADO DE PUEBLA

SECRETARÍA DE FINANZAS Y ADMINISTRACIÓN

LICITACIONES ESTATALES



No. DE 
CONVOCATORIA CONCURSO DEPENDENCIA 

REQUIRENTE 
TIPO DE 

PROCEDIMIENTO
NÚMERO DE 

PARTICIPANTES CONTRATISTA GANADOR MOTIVO DE 
ADJUDICACIÓN

NOMBRE DE LA OBRA FECHA DE 
FALLO

PLAZO DE 
ENTREGA

(EN DÍAS 
NATURALES)

MONTO 
ADJUDICADO IVA TOTAL

GOBIERNO DEL ESTADO DE PUEBLA

SECRETARÍA DE FINANZAS Y ADMINISTRACIÓN

LICITACIONES ESTATALES

SFA-AOP-CONV-
2014/007

SFA-SROP-LPE-
2014-003

SECRETARIA DE 
INFRAESTRUCTURA

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

1.- ACABADOS Y 
SOLUCIONES 

PROFESIONALES, 
S.A. DE C.V. 

2.- ALATA 
CONSTRUCCIÓN 

EMPRESARIAL, S. DE 
R.L. DE C.V. 

3.- APR PROYECTOS 
Y EDIFICACIONES, 

S.A. DE C.V. 
4.- SERVICIOS 

PROFESIONALES EN 
INFRAESTRUCTURA 
Y URBANIZACIÓN, 

S.A. DE C.V. 

ACABADOS Y 
SOLUCIONES 

PROFESIONALES, S.A. 
DE C.V.

REÚNE LAS CONDICIONES 
LEGALES, TÉCNICAS Y 

ECONÓMICAS QUE 
GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES A 
CONTRAER

“ESTUDIOS Y PROYECTOS PARA EL MEJORAMIENTO DE LA
IMAGEN URBANA DE SAN MARTÍN TEXMELUCAN, UBICADO
EN EL PRIMER CUADRO DEL CENTRO DEL MUNICIPIO DE
SAN MARTÍN TEXMELUCAN.”

05/12/2014 60 $2,600,638.11 16%  $       3,016,740.21 

SFA-AOP-CONV-
2014/008

SFA-SROP-LPE-
2014-004

SECRETARIA DE 
INFRAESTRUCTURA

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

1.- SERVICIOS 
PROFESIONALES EN 
INFRAESTRUCTURA 
Y URBANIZACIÓN, 

S.A. DE C.V. 

SERVICIOS 
PROFESIONALES EN 

INFRAESTRUCTURA Y 
URBANIZACIÓN, S.A DE 

C.V.

REÚNE LAS CONDICIONES 
LEGALES, TÉCNICAS Y 

ECONÓMICAS QUE 
GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES A 
CONTRAER

" PROYECTO EJECUTIVO PARA LA CONSTRUCCIÓN DE
PLAZAS DE PEAJE, DISEÑO DE OPERACIÓN Y DEFINICIÓN
DE CARACTERÍSTICAS DE LOS SISTEMAS DE COBRO A
TRAVÉS DE TECNOLOGÍA DE TELEPEAJE EN LA
AUTOPISTA 140D AMOZOC-PEROTE CON EL ACCESO A LA
ZONA INDUSTRIAL DE SAN JOSÉ CHIAPA EN EL ESTADO DE
PUEBLA."

10/12/2014 84 $2,494,911.74 16%  $       2,894,097.62 

SFA-AOP-CONV-
2014/009

SFA-SROP-LPE-
2014-005

SECRETARIA DE 
INFRAESTRUCTURA

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

1.- INVER -PLANNING 
CONSULTORES, S.C.

INVER-PLANNING 
CONSULTORES, S.C.

REÚNE LAS CONDICIONES 
LEGALES, TÉCNICAS Y 

ECONÓMICAS QUE 
GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES A 
CONTRAER

"ELABORACIÓN DE 9 ESTUDIOS COSTO BENEFICIO PARA
DIVERSAS OBRAS EN EL ESTADO DE PUEBLA"

26/12/2014 30 $4,244,194.30 16%  $       4,923,265.39 

SFA-AOP-CONV-
2014/009

SFA-SROP-LPE-
2014-006

SECRETARIA DE 
INFRAESTRUCTURA

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

1.- CODISE 
INGENIERÍA, S.A. DE 

C.V. 

CODISE INGENIERIA, 
S.A. DE C.V.

REÚNE LAS CONDICIONES 
LEGALES, TÉCNICAS Y 

ECONÓMICAS QUE 
GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES A 
CONTRAER

"ESTUDIOS Y PROYECTOS PARA LA MODERNIZACIÓN DEL
PUENTE AUTOPISTA PUEBLA-ORIZABA CON LA
CARRETERA A LA RESURRECCIÓN, UBICADO EN EL
MUNICIPIO DE PUEBLA"

26/12/2014 45 $3,618,772.98 16%  $       4,197,776.66 

SFA-AOP-CONV-
2014/009

SFA-SROP-LPE-
2014-007

SECRETARIA DE 
INFRAESTRUCTURA

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

1.- M & P 
CONSTRUCTORES, 

S.A. DE C.V 
2.-MAREF 

PROYECTOS Y 
TOPOGRAFÍA, S.A. 

DE C.V

MAREF PROYECTOS Y 
FOTOGRAFIA, S.A. DE 

C.V.

REÚNE LAS CONDICIONES 
LEGALES, TÉCNICAS Y 

ECONÓMICAS QUE 
GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES A 
CONTRAER

"ESTUDIOS Y PROYECTOS PARA EL MEJORAMIENTO DE LA
IMAGEN URBANA DE LA LOCALIDAD DE ACATLÁN DE
OSORIO, MUNICIPIO DE ACATLÁN"

26/12/2014 30 $3,235,689.50 16%  $       3,753,399.82 

SFA-AOP-CONV-
2014/010

SFA-SROP-LPE-
2014-008

SECRETARIA DE 
INFRAESTRUCTURA

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

1.- LABORATORIO DE 
INGENIERÍA, S.A. DE 

C.V. 
2.- GEOTECNIA Y 
DESARROLLO DE 

INFRAESTRUCTURA, 
S.A. DE C.V.  

LABORATORIO DE 
INGENIERÍA, S.A. DE 

C.V.

REÚNE LAS CONDICIONES 
LEGALES, TÉCNICAS Y 

ECONÓMICAS QUE 
GARANTIZAN 

SATISFACTORIAMENTE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES A 
CONTRAER

"ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INSPECCIÓN Y PERITAJE DE
LA AUTOPISTA CUAPIAXTLA DE MADERO - CUACNOPALA
DEL KM. 0+000 AL KM. 45+000."

30/12/2014 30 $3,701,505.17 16%  $       4,293,746.00 

13/03/2015FECHA DE LA ÚLTIMA ACTUALIZACIÓN


	LPE

